

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL CNPJ: 20.632.876/0001-68



ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SÃO MIGUEL/RN.

Aos 9 dia de maio de 2022, às 11:00h, na sede do IPSAM – São Miguel, localizada no José Torquato, nº 1115A, encontraram-se os membros do comitê de investimentos, nomeados conforme Portaria nº 01 de 11 de janeiro de 2022, o senhor Francisco Tiago Pessoa Dantas, presidente do IPSAM e do Comitê de Investimentos, Cimara de Oliveira Fernandes, como vice-presidente e o senhor Raimundo Segundo de Lima Souza, servidor efetivo do município de São Miguel-RN, Secretário do Comitê de Investimentos, reunião esta que teve como pauta analisar a documentação referente ao credenciamento da Instituição Financeira Caixa Econômica Federal para o ano de 2022, como também dos fundos de investimentos que compõe a carteira do IPSAM. Iniciou-se a reunião com a análise de toda documentação para o credenciamento do ano de 2022 da Instituição Financeira Caixa Econômica Federal e dos fundos de investimentos, ressaltando que a referida documentação foi disponibilizada pela instituição nesta data apenas, pelo fato da necessidade de atualização dos termos conforme nova resolução CMN nº 4.963/2021, conforme previsto nos incisos I e II do 2\(\) ou 8\(\) do artigo 21, onde n\(\) oo i verificada nenhuma inconsistência ou algo que desabone a qualidade ou regularidade da instituição em questão, sendo habilitada para o referido credenciamento. Por fim, após, o Presidente, o Sr. Tiago Dantas, agradeceu aos membros presentes e, nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que será assinada por todos os presentes.

SÃO MIGUEL, RN – 09 de maio de 2022.

MEMBROS: